“Decenio de la igualdad de oportunidades para mujeres y hombres™
“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y
Ayacucho”

ACTA ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ACTA N° 06-2024-CS-AS N° 07-2024-JUS-1
“SERVICIO DE DISENO Y APLICACION DE ENCUESTA”

En la ciudad de Lima, a los 18 dias del mes de julio del 2024, se reunieron los miembros del Comité de
Seleccidon designados mediante Formato N° 04 Designacion del Comité de Seleccion N° 51-2024-
JUS/OGA de fecha 28 de junio del 2024, por el Jefe de la Oficina General de Administracion, encargado
de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 07-2024-JUS, cuyo objeto es de convocatoria es el "SERVICIO DE DISENO Y
APLICACION DE ENCUESTA", a fin de realizar la admisién, evaluacion y calificacién de las ofertas
presentadas y de ser el caso otorgar la buena pro del procedimiento de seleccion.

1. SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION
El quérum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado! se logré con la presencia
de los siguientes miembros:

FIORELLA MELISSA | TITULAR X | Dependencia:  OFICINA  DE
PRESIDENTE | »GUEDO REMIGIO SUPLENTE ABASTECIMIENTO.
PRIMER | LUIS BRYAN HERNANDEZ | TITULAR [ i DTSELJCI\%I'gg
o | DELACRUZ
MIEMBR SUPLENTE CRIMNOLOGICOS
SEGUNDO | LIDIA ROSA  ANGULO | TITULAR X | Dependencia:  OFICINA  DE
MIEMBRO | ESCATE SUPLENTE ABASTECIMIENTO.

2. DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
Cumplidas las etapas establecidas en el cronograma de actividades del procedimiento de seleccion,
se verifica a través del SEACE el registro como participantes de los siguientes proveedores:

N° RUC/Cadigo Nombre o Razén Social Fecr;_g:eﬁ?;isetm:n ol
1. 20522540359 | ANALISIS Y DECISIONES ESTRATEGICAS SAC 2024-07-01 10:42:11.0
CENTRO DE ESPECIALIZACION Y DESARROLLO EN
2. 20605966200 | ESTADISTICA,CIENCIAS SOCIALES E INGENIERIA 2024-07-01 19:18:19.0
S.A.C. -CEDECSI
3 20601327393 | ALL BUSINESS SELECT SOLUTIONS SAC 2024-07-01 23:43:06.0
4 20552037091 | CID LATINOAMERICA S.A.C. 2024-07-02 11:18:02.0
5 20609930978 | SDC RESEARCH S.A.C. 2024-07-02 11:30:27.0
6. 20610103929 | STRATEGY DATA CONSULTING S.A.C. 2024-07-02 17:11:20.0
7. | 20477886761 | SESTIOVA Y APRENDE - SOCIEDAD  ANONIMA|  5024.07.02 18:48:46.0
8 20600923162 | VALENTINA IMPORT & ASOCIADOS S.A.C. 2024-07-02 19:08:07.0
9. 20612051705 | JC SISTEMAS Y COMUNICACIONES S.R.L. 2024-07-03 12:04:15.0
10. | 20521543320 | INDUSTRIA GRAFICA VIDALON S.A.C. 2024-07-05 22:18:16.0
11. 10094379542 | ARAGON PALACIOS JUAN CARLOS 2024-07-10 17:46:15.0
12. | 20260497414 | IPSOS OPINION Y MERCADO S.A. 2024-07-11 16:12:51.0
13. | 20254160742 | DATUM INTERNACIONAL S.A 2024-07-11 16:14:49.0
14, | 20611499591 | TVT QONTRATISTAS E.I.LR.L. 2024-07-14 22:44.33.0
15. | 20612573621 | CONSTRUCAPRIGLE E.I.R.L. 2024-07-16 15:24:28.0

Fuente: Reporte SEACE

3. DETALLE DE LOS POSTORES Y OFERTAS PRESENTADAS
De acuerdo a la informacion del SEACE, el 17.jul.2024 estaba programado la presentacion de ofertas,
por lo que conforme al cronograma del proceso se procedié a realizar la apertura de las mismas en la

' “Articulo 46. Quérum, acuerdo y responsabilidad

(...) 46.2. Para sesionar y adoptar acuerdos vélidos, el comité de seleccidn se sujeta a las siguientes reglas:

a) El quérum para el funcionamiento del comité de seleccion se da con la presencia del nimero total de integrantes. En caso de
ausencia de alguno de los titulares, se procede a su reemplazo con el respectivo suplente.

b) Los acuerdos se adoptan por unanimidad o por mayorfa. No cabe la abstencién por parte de ninguno de los integrantes. se
circunscribe al proceso de contratacién en el que han efectuado las acciones antes mencionadas.

46.3. Los acuerdos que adopte el comilté de seleccién y los votos discrepantes, con su respectiva fundamentacién, constan en actas que
son suscritas por eslos, las que se incorporan al expediente de contratacion. (...)"
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“Decenio de la igualdad de oportunidades para mujeres y hombres”
“Aiio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y

Ayacucho’

plataforma de SEACE, visualizandose que se PRESENTARON LAS SIGUIENTES OFERTAS para el

procedimiento de

seleccion:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entdad convocante :

Nomanciatura
Nro. da convocaloria

Objalo de contratacién :
Descripcién dal objoto :

MINISTERIO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS

AS-SM-T-2024-JUS-1

1

Serviclo

SERVICIO DE DISERO Y APLICACION DE ENCUESTA

Heo-itenT
“RUC/ Codigo

Nombre o Razén Social

T Hora b

— Facha 7

|. Forma do puunt’sclén

1

SERVICIO DE DISENQ ¥ APLICACION DE ENCUES TA

20254180742

20552037091

20477888761
20522540359
20605866200

DATUM INTERNACIONAL S.A 17/07/2024 11:59.00 Elsctronico
CID LATINOAMERICA S.A.C. 17/07/2024 13:16:50 Elactronico
GESTIONA Y APRENDE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 17/07/2024 18:45:53 Electronica
ANALISIS Y DECISIONES ESTRATEGICAS SAC 17/07/2024 19:28:56 Electronico
CENTRO DE ESPECIALIZACION Y DESARROLLO EN 17/07/2024 20:68:43 Eleclronico
20600930078 | SDC RESEARCH S.AG. 17/07/2024 22:02:03 Elactronico

Fuente: Reporte SEACE

4. DETALLE DE LA SUBSANACION DE LAS OFERTAS (ADMISION)

El Comité de Seleccion durante el desarrollo de la admision, solicitd al postor subsanar la oferta dentro
del plazo de un (01) dia habil, conforme a la siguiente informacion:

SDC RESEARCH S.A.C.

Documento mediante el cual se
solicitd la subsanacion:

Acta de Subsanacion N° 01-CS-AS-07-2024-JUS

(18.jul.2024)

Documento mediante el cual el
postor comunicé la subsanacion:

Conforme al Art. 60° del RLCE “60.5. (...) La presentacién de las
subsanaciones se realiza a través del SEACE”, El postor adjunté la

siguiente documentacion:
- Propuesta (folio N° 01-89)
- Anexo N° 06

Medio y fecha mediante el cual el
postor comunicé la subsanacién:

Via SEACE el 18/07/2024

Detallar el documento o error que
se subsané:

El postor presentd la subsanacién, adjuntando su oferta conformada por
89 folios, en el cual en el folio N° 04-05 se encuentra la vigencia de poder
en el cual acredita la representacion de quien suscribe la oferta (Partida
Electrénica N° 15071800, Asiento N® A00001, Expedido el 18.jul.2024), la
fecha del documento emitido por la entidad publica es posterior a la fecha

de presentacion de ofertas.

(**) Se debe considerar que, la informacién registrada en el SEACE tiene cardcler de
declaracién jurada. Y, asimismo, los proveedores son directamente responsables de la
informacién que se registre en el SEACE bajo su usuario y contrasefia de usuario.

5. DETALLE DE ADMISION DE OFERTAS:

Sobre el particular, el colegiado procedié con la verificacion de los documentos de presentacion
obligatoria sefialados en el numeral 2.2. acapite 2.2.1.1. de la Seccion Especifica de las bases
integradas del presente procedimiento de seleccion, obteniendo como resultado lo siguiente:

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 07-2024-JU§-PRIMERA CONVOCATORIA
"SERVICIO DE DISENO Y APLICACION DE ENCUESTA *
POSTORES
Docu m entaCi 6 n d e GESTIONA Y ANALISIS Y Eg’ééﬁgl'z%iﬁm&v
presentacion obligatoria: | wericonsa | ©°“Ehe o | ApRenoEsocwosn | opecisones | estaosmca | S EEIEARCH
INGENIERIA SAC. -
CEDECSI
Declaracion jurada de
A | datos del postor. (Anexo| Presentd Presentd Presentd Presentd Presento Presento
N° 1)
Documento que acredite
B | la representacion de quien | Presento Presento Presenté Presenté Present6 Presentd
suscribe la oferta.
Declaracion jurada de
acuerdo con el literal b)
C|del articulo 52 del| Presento Presento Presentd Presentd Presento Presentd
Reglamento. (Anexo N°
2)
Declaraciéon jurada de
cumplimiento de los
Términos de Referencia
D | contenidos en numeral 3.1 | Presentd Presento Presentd Presentd Presentd Presentd
del Capitulo Il de Ila
presente seccidn. (Anexo
N° 3)
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“Decenio de la igualdad de oportunidades para mujeres y hombres”

“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y

Ayacucho”

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 07-2024-JUS-PRIMERA CONVOCATORIA
"SERVICIO DE DISENO Y APLICACION DE ENCUESTA "

POSTORES

Documentacién de i 1| b i |

presentacion obligatoria: | wremicouasa | &0 eae ot | APRENDE SOCIEDAD DECISIONES ptSTADSTICA, SOC RESEARCH
INGEI::IEEII]“EF::g;l.G. -

Declaracion jurada de
E | plazo de prestacion del| Presentd Present6 Presentd Presento Presentd Presentd

servicio. (Anexo N° 4)

Promesa de consorcio No No No No No No

F | con firmas legalizadas, de

de | corresponde
ser el caso. (Anexo N° 5) corresponde | corresponde | corresponde | corresponde | corresponde p

El precio de la oferta en

SOLES. Adjuntar . " ; .
G obligatoriamente el Anexo Presento Presento Presento Presentd Presentd Presentd
N° 6.
: NO
CONDICION ADMITIDA | ADMITIDA | ADMITIDA | ADMITIDA | ADMITIDA ADMITIDAY

(*) El postor SDC RESEARCH S.A.C. en el folio N° 04-05 de su oferta adjunto el certificado de vigencia del registro
de la empresa, no presentd la copia del certificado de vigencia de poder del representante legal conforme a lo
requerido en el inciso b. del numeral 2.2.1.1. del Capitulo Il de las bases integradas, por lo que, conforme a lo
supuestos de subsanacion establecidos en el Reglamento de la LCE, es subsanable "h) La no presentacion de
documentos emitidos por Entidad Publica o un privado ejerciendo funcién publica”, mediante Acta de Subsanacion
N° 01-CS-AS-07-2024-JUS (18.jul.2024) este colegiado solicité la subsanacion de la no presentacion de la
vigencia. Ante ello, con fecha 18.jul. 2024 mediante la plataforma del SEACE, el postor presenté la documentacion,
en el que adjuntd el Certificado de Vigencia (Partida Electrénica N° 15071800), expedido el 18.jul.2024.

Respecto a ello, en el numeral 60.3 del RLCE se sefiala que "Son subsanables los supuestos previstos en los
literales g) y h) siempre que tales documentos hayan sido emitidos con anterioridad a la fecha establecida para la
presentacién de ofertas”, la fecha de presentacion de ofertas fue el 17.jul. 2024, el postor presento la vigencia de
poder con fecha de expedido el 18.jul.2024, por lo que, el documento presentado para subsanar la no presentacion
del requisito detallado en el parrafo precedente, no cumple con las condiciones referenciadas del reglamento de la
LCE, considerandose la oferta No Admitida.

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revisién efectuada, las ofertas fueron admitidas, por lo que se procedera con la
evaluacion:

PRESENTACION DE
RUC / NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR | DOCUMENTOS ng“fk's““&"ﬂo Agag}g&gin
OBLIGATORIOS
DATUM INTERNACIONAL S.A PRESENTO SI CUMPLE ADMITIDA
CID LATINOAMERICA S.A.C. PRESENTO SI CUMPLE ADMITIDA
GESTIONA Y APRENDE SOCIEDAD ANONINIA
ot PRESENTO SI CUMPLE ADMITIDA
ANALISIS Y DECISIONES ESTRATEGICAS SAC PRESENTO SI CUMPLE ADMITIDA
CENTRO DE ESPECIALIZACION Y DESARROLLO
EN ESTADISTICA, CIENCIAS SOCIALES E PRESENTO SI CUMPLE ADMITIDA
INGENIERIA S.A.C. -CEDECSI
SDC RESEARCH S.AC. PRESENTO NO CUMPLE | NO ADMITIDA

(*) La determinacion de la ADMISION de las ofertas se encuentra detallada en los cuadros de admision que se
adjunta a la presente acta. Resultados considerando la verificacion y validacion realizada por los representantes del
area técnica y especializada, que forman parte del Comité de Seleccion y/o de la Entidad.

EVALUACION DE LA(S) OFERTA(S)

A continuacion, el Comité de Seleccion procedié con la evaluacion de las ofertas admitidas conforme a

lo establecido en el articulo 74° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aplicando los
factores de evaluacion establecidos en las Bases Integradas, obteniéndose lo siguiente:

VALOR ESTIMADO S/ 204,600.00
PUNTAJE BONIF.
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR TR [PUNIA | A TR R | maR | U
LacaLipap | MYPE
DATUM INTERNACIONAL S.A S/135,000.00 | 87.26 5.00 0.00 | 92.26
CID LATINOAMERICA S.A.C. S/179,600.00 | 65.59 0.00 0.00 65.59
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“Decenio de la igualdad de oportunidades para mujeres y hombres"
“diio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de las heroicas batallas de Junin y

Ayacucho”
VALOR ESTIMADO S/ 204,600.00
. PUNTAJE BONIF.
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR LOPERIR | BUNKAE | FITEMARE | sapor | FABTAE
LAcaLipap | MYPE
GESTIONA Y APRENDE SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA §/192,571.87 | 61.17 0.00 3.06 | 64.23
ANALISIS Y DECISIONES ESTRATEGICAS SAC | S/179,900.00 | 65.48 0.00 327 | 68.75
CENTRO  DE  ESPECIALIZACION Y
DESARROLLO EN ESTADISTICA, CIENCIAS | S/124,000.00 | 95.00 0.00 475 | 99.75
SOCIALES E INGENIERIA S.A.C. -CEDECSI

(*) La determinacién de la EVALUACION de las ofertas se encuentra detallada en los cuadros de evaluacién que
se adjunta a la presente acta.

8. DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES
DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
La evaluacién de las ofertas se detalla en el Cuadro de evaluacion de ofertas que forma parte de la
presente Acta. De acuerdo a la evaluacion realizada, se determind el siguiente orden de prelacién:

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR ORDEN DE PRELACION
CENTRO DE ESPECIALIZACION Y DESARROLLO EN ESTADISTICA, 10
CIENCIAS SOCIALES E INGENIERIA S.A.C. -CEDECSI
DATUM INTERNACIONAL S.A 28
ANALISIS Y DECISIONES ESTRATEGICAS SAC 3°
CID LATINOAMERICA S.A.C. 4°
GESTIONA Y APRENDE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 5°

9. CALIFICACION
Luego de culminada la evaluacion, el Comité de Seleccion procedi6 a determinar si los postores que
obtuvieron el primer y segundo lugar, segin el orden de prelacién, cumplen con los requisitos de
calificacién detallados en las bases. A continuacion, el presidente del Comité de Seleccion procedio a
dar lectura al articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado?.

CENTRO DE ESPECIALIZACION Y
i DESARROLLO EN ESTADISTICA,
Nombre o Razén Social del Postor N° 1 CIENCIAS SOCIALES E
INGENIERIA S.A.C. -CEDECSI
REQUISITO DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.3 CALIFICACIONES D[EL PERSONAL CLAVE X }
B.3.1. FORMACION ACADEMICA
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X -
C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X -
RESULTADO CALIFICADO
Nombre o Razén Social del Postor N° 1 DATUM INTERNACIONAL S.A.
REQUISITO DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE X
B.3.1. | FORMACION ACADEMICA 3
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X -
C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X -
RESULTADO CALIFICADO

(*) La determinacion de la CALIFICACION de las ofertas se encuentra detallada en los cuadros de calificacién que
se adjunta a la presente acta. Resuitados considerando la verificacion y validacion realizada por los representantes
del drea técnica y especializada, que forman parte del Comité de Seleccién y/o de la Entidad.

10. RESULTADOS DE LA CALIFICACION

2 “Articulo 75. Calificacién
75.1. Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion califica a los postores que obtuvieron el primer y
segundo lugar, segtin el orden de prelacién, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion especificados
en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacién es descalificada.
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“Decenio de la igualdad de oportunidades para mujeres y hombres”
“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemaoracién de las heroicas batallas de Junin y
Ayacucho”

De acuerdo a la calificacion realizada, los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, segun el
orden de prelacién, cumplen con los requisitos de calificacion establecidos en las bases:

PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR CONDICION

1° CENTRO DE ESPECIALIZACION Y DESARROLLO EN ESTADISTICA, CALIFICADO
CIENCIAS SOCIALES E INGENIERIA S.A.C. -CEDECSI

2° DATUM INTERNACIONAL S.A. CALIFICADO

11. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
Continuando con el procedimiento, se procedio a dar lectura a los resultados de la apertura de ofertas,
admision, evaluacion y calificacion conforme a la informacion obrante.

Acto seguido, el Comité de Seleccion actué conforme al articulo 76° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estada®.

De acuerdo con los resultados de la calificacién, el postor ganador de la buena pro es CENTRO DE
ESPECIALIZACION Y DESARROLLO EN ESTADISTICA, CIENCIAS SOCIALES E INGENIERIA
S.A.C. -CEDECSI, con una oferta econémica de S/ 124,000.00 (CIENTO VEINTICUATRO MIL CON
00/100 SOLES).

12. ACUERDOS ADOPTADOS
Los integrantes del Comité de Seleccion, por unanimidad, contando con las razones expuestas y la
documentacién correspondiente, ACORDARON:

v APROBAR LOS RESULTADOS de la admision, evaluacion y calificacion de las ofertas, de
acuerdo con el analisis efectuado y los cuadros adjuntos que forma parte del Acta.

v OTORGAR LA BUENA PRO el procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°
07-2024-JUS-PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es el “SERVICIO DE
DISENO Y APLICACION DE ENCUESTA” a CENTRO DE ESPECIALIZACION Y DESARROLLO
EN ESTADISTICA, CIENCIAS SOCIALES E INGENIERIA S.A.C. -CEDECSI con el monto total de
S/ 124,000.00 (CIENTO VEINTICUATRO MIL CON 00/100 SOLES).

v PROCEDER CON LA PUBLICACION DE LOS RESULTADOS, en el SEACE, conforme a lo
previsto en el articulo 58°, 63° y 76° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado?.

Dando cuenta de la lectura del Acta del proceso y no existiendo observacion a la misma por parte de los
miembros del Comité de Seleccion, se procede a firmar el documento siendo 24.jul.2023, en las
instalaciones del Ministerio de Justicia y Derechos Humanos, procediendo a publicar esta decisién en el
SEACE.

FIORELLA M. AGUEDO REMIGIO LUIS B

Comité de Seleccion - Presidente Comi

DEZ DE LA CRUZ LIDIA ROSA ANGULO ESC?
6n — Primer Miembro Comité dd Seleccién — Segundo

3 “Articulo 76. Otorgamiento de la buena pro
76.1. Previo al otorgamiento de la buena pro, el comité de seleccion revisa las ofertas econémicas que cumplen con
los requisitos de calificacién, de conformidad con lo establecido para el rechazo de ofertas, previsto en el articulo 68
de ser el caso.
76.2. De rechazarse alguna de las ofertas de acuerdo a lo previsto en el numeral anterior, el comité de sefeccién
revisa el cumplimiento de los requisitos de calificacion de los postores que siguen en el orden de prelacion.
76.3. Definida la oferta ganadora, el comité de seleccion otorga la buena pro, mediante su publicacién en el SEACE.”
4 “Articulo 58. Régimen de notificaciones
Todos los actos que se realicen a través del SEACE durante los procedimientos de seleccion, incluidos los realizados
por el OSCE en el ejercicio de sus funciones, se entienden notificados el mismo dia de su publicacion. La notificacion
a fravés del SEACE prevalece sobre cualquier medio que se haya utilizado adicionalmente, siendo responsabilidad
de quienes intervienen en el procedimiento el permanente sequimiento de este a través del SEACE. (...)"
Articulo 63. Notificacion del otorgamiento de la buena pro
El otorgamiento de la buena pro se publica y se entiende notificado a través del SEACE, el mismo dia de su
realizacién, bajo responsabilidad del comité de seleccion u érgano encargado de las contrataciones, debiendo incluir
el acta de otorgamiento de la buena pro y el cuadro comparativo, detallando los resultados de la calificacion y
evaluacién.
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